

**Primăria or. Ghindești r-nul Florești**  
**Lucrări de reparație str. Gării or. Ghindești**  
**r-nul Florești**

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 513 026,60 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Gării - 256.0 m</b> <b>1.1. str. Gării</b> <b>1.1.1. I porțiune (256 m * 3.5 m)</b>				
1	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,96	143,00 0,00	1 281,28 0,00
2	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat fără împănare, fără înnoiroire h=6.0 cm	m3	53,76	619,34 24,00	33 295,80 1 290,24
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,522	11 971,97 0,00	6 249,37 0,00
4	DB19G	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu așternere mecanică	m2	896,00	220,02 5,10	197 134,57 4 569,60
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,261	11 969,77 0,00	3 124,11 0,00
6	DB16F	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2	896,00	125,34 4,25	112 302,49 3 808,00
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2	256,00	55,80 2,54	14 285,36 649,22
<b>Total I porțiune (256 m * 3.5 m)</b>						<b>367 672,98</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 317,06</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total str. Gării</b>						<b>367 672,98</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 317,06</b>
<b>Total str. Gării - 256.0 m</b>						<b>367 672,98</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 317,06</b>
Cheltuieli directe		lei				367 672,98
Contribuții cheltuieli sociale și medicale			24,00 %			2 476,09
Total			100,00 %			370 149,07
Cheltuieli de regie			10,00 %			37 014,90
Total			100,00 %			407 163,97
Beneficiu de deviz			5,00 %			20 358,20
Total			100,00 %			427 522,17
T.V.A.			20,00 %			85 504,43
Total			100,00 %			513 026,60

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**513 026,60**  
**10 317,06**

Întocmit

SA Drumuri-Soroca

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Învestitor  
Obiect

**Primăria or. Ghindești r-nul Florești**  
**Lucrări de reparație str. Gării or. Ghindești**  
**r-nul Florești**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Gării - 256.0 m</b> <b>1.1. str. Gării</b> <b>1.1.1. I porțiune (256 m * 3.5 m)</b>				
1	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			143,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp PY-165H	h-ut	0,2200	650,00	143,00
2	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat fără împănare, fără înnoroire h=6.0 cm	m3			619,34
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	80,00	24,00
	141112220 16601-1	Agregate concasate din calcar 16-32 mm	m3	1,2700	366,63	465,62
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	37,64	1,88
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp PY-165H	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	487,90	2,44
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 971,97
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,88
	295222000 0000-1	Autogudronator	h-ut	0,3000	420,30	126,09
4	DB19G	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu așternere mecanică	m2			220,02
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	85,00	5,10
	111100010 0013-3	Mixtură asfaltică preparată la cald BAD-22.4 rul, bitum 50/70	t	0,1410	1 395,00	196,69
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 465,00	4,39

1	2	3	4	5	6	7
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	789,40	6,24
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 969,77
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 843,68
	295222000 0000-1	Autogudronator	h-ut	0,3000	420,30	126,09
6	DB16F	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2			125,34
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	85,00	4,25
	111100010 0013-1	Mixtură asfaltică preparată la cald BA16 rul, bitum 50/70	t	0,0710	1 545,00	109,69
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 465,00	4,39
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	30,00	0,24
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	789,40	3,16
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			55,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	80,00	2,54
	141112220 16601-1	Agregate concasate din calcar 16-32 mm	m3	0,1260	366,63	46,20
	410011620 2806-1	Apa industrială	m3	0,0070	37,64	0,26
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp PY-165H	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	487,90	0,47
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20

Intocmit

SA Drumuri-Soroca

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrări de reparație str. Gării or. Ghindești  
r-nul Florești****DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 513 026,60 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	16,128	80,00	1 290,24
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	98,56	85,00	8 377,60
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1152	80,00	649,22
<b>Total manopera</b>						<b>10 317,06</b>

**Materiale:**

1.	1111000100013-1	Mixtura asfaltică preparată la cald BA16 rul, bitum 50/70	t	63,616	1 545,00	98 286,72
2.	1111000100013-3	Mixtura asfaltică preparată la cald BAD-22.4 rul, bitum 50/70	t	126,336	1 395,00	176 238,72
3.	14111222016601-1	Agregate concasate din calcar 16-32 mm	m3	100,5312	366,63	36 857,75
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,376	1 465,00	7 875,84
5.	23203226000401	Bitum	t	0,8065	11 500,00	9 274,75
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,504	30,00	645,12
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,688	37,64	101,18
8.	4100116202806-1	Apa industrială	m3	1,792	37,64	67,45
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>329 347,53</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000-1	Autogudronator	h-ut	0,2349	420,30	98,73
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp PY-165H	h-ut	5,1277	650,00	3 333,01
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,7776	450,00	4 849,92
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,3821	450,00	10 071,94
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,816	350,00	985,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,6624	789,40	8 416,90
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5171	487,90	252,29
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>28 008,39</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	367 672,98
Contributii cheltuieli sociale și medicale	24,00 %	2 476,09
<b>Total</b>	<b>100,00 %</b>	<b>370 149,07</b>
Cheltuieli de regie	10,00 %	37 014,90
<b>Total</b>	<b>100,00 %</b>	<b>407 163,97</b>
Beneficiu de deviz	5,00 %	20 358,20
<b>Total</b>	<b>100,00 %</b>	<b>427 522,17</b>

T.V.A.	20,00 %	85 504,43
Total	100,00 %	513 026,60

**Total deviz:**

**513 026,60**

Întocmit

SA Drumuri-Soroca

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)